
 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 11 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 11 

 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

 
___________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 3 de 11 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 4 de 11 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 5 de 11 

 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 6 de 11 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 7 de 11 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 8 de 11 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 9 de 11 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 10 de 11 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 29 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 565 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 11 de 11 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 113 / 2020 Dispõe sobre a revogação de parte da concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A 
Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu 
artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Revogar, a partir do dia 06 de julho de 2020, a Portaria 083/2020, a qual 
concede 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a Servidora Elenice Maria Faria Alves, Professora PII, portadora do RG nº M-
6.611.400, inscrita no CPF sob o nº 858.496.266-20, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 107 da 
Lei Complementar 022/2.010, passando a considerar somente o gozo de 03 (três) meses de licença.  Art. 2º - Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário, em especial a Portaria 083 de 
28 de abril de 2020. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 25 de junho de 2.020. Érica Maria 
Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 114 / 2020 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público.  A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Helio Vitor Pinto portador do RG nº MG-
14.013.834, inscrito no CPF sob o nº 269.487.026-00, efetivo no cargo de Zelador de cemitério, com remuneração do 
cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 1º (primeiro) de julho de 2020 a 
30 de julho de  2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 25  de junho de 2.020. Érica Maria Leão Costa Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 115 / 2020 Concede a Progressão Horizontal a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo 
- MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em 
conformidade com o Decreto 2.172/2014, artigo 42 da Lei Complementar 019/2010 e artigo 57 da Lei Complementar 
020/2010, e suas alterações. RESOLVE: Art. 1º- Conceder aos servidores abaixo relacionados, o reajustamento 
equivalente a 3% (três por cento), em virtude da Progressão Horizontal conquistada, calculado sobre o vencimento do 
grau inicial, Lei Complementar 019/2010 Classe IV, Grau B, para a Classe IV, Grau C; Motorista: Adriano Luiz da Costa, a 
partir de 09/07/2020. Lei Complementar 020/2020 Classe IV, Grau B, para a Classe IV, Grau C; Técnico de enfermagem: 
Luciana Márcia da Silva Pinto, a partir 01/07/2020. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. Município de Córrego Fundo, 26 de junho de 2020. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

EDUCAÇÃO 

DECRETO Nº  3863 DE 29 DE JUNHO DE 2020. Altera a composição dosmembros do Conselho de Alimentação Escolar-
CAE de Córrego Fundo/MG e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO, ÉRICA MARIA 
LEÃO COSTA, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o disposto da Lei Municipal n° 497/10 cria o 
Conselho de Alimentação Escolar. DECRETA: Art.1° - O inciso l do artigo 1° do Decreto 3649 de 05 de dezembro de 2018, 
passa a ter a seguinte composição: l - Representantes do Poder Executivo: Titular: Elisiany de Faria Suplente: Adriana 
Aparecida da Silveira Art.2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias. 
Poder Executivo de Córrego Fundo/MG, 29 de junho de 2020. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA PREFEITA 
____________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-06-29T16:27:41-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




